
91 de 99

Sexta-Feira, 21 de Julho de 2023• Nº 7.965DIÁRIO OFICIAL | SEÇÃO 3
.

.    
Tribunal de Justiça

<#E.G.B#23837#91#27431>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 020/2023-TJAP

O Tribunal de Justiça do Estado do Amapá torna pública 
a licitação para registro de preços para aquisição de 
bebedouro, cafeteira elétrica e frigobar. Sessão pública: 
dia 04/08/2023, às 08h00min (horário de Brasília). Edital 
disponível em http://www.compras.gov.br (UASG 
925306) ou no https://www.tjap.jus.br/portal/

Macapá-AP, 21 de julho de 2023.
Tássia Brandão Freire
Secretária de Contratações e Convênios
<#E.G.B#23837#91#27431/>

Protocolo 23837
.

.  
Prefeitura de Oiapoque

<#E.G.B#23554#91#27131>

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
033/2023-PMO

Na publicação no Diário Oficial do Estado/AP, datado do 
dia 19 de julho de 2023, Edição nº 7.963, EXTRATO DE 
CONTRATO N° 033/2023-PMO.

ONDE SE LÊ: Oiapoque/AP, 24 de abril de 2023

LEIA-SE: Oiapoque/AP, 18 de julho de 2023.

Oiapoque/AP, 20 de julho de 2023.
BRENO LIMA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
<#E.G.B#23554#91#27131/>

Protocolo 23554
.

.  
Prefeitura de Cutias

<#E.G.B#23332#91#26878>

EXTRATO DA LEI N° 143/2023 - GAB/PMCT,
DE 14 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
PARA O EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUTIAS,
Faço saber que a Câmara Municipal de CUTIAS, 
“APROVOU” e eu “SANCIONO” a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam estabelecidas as diretrizes orçamentárias, 
para o exercício de 2024, em conformidade com o disposto 
no art. 165, § 2º da Constituição Federal e Lei Orgânica do 
Município de CUTIAS, e na Lei Complementar nº 101, de 
4 de maio de 2000, as diretrizes gerais para elaboração 
dos orçamentos do Município para o exercício de 2024.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Raimundo Barbosa Amanajás Filho
Prefeito Municipal de Cutias
<#E.G.B#23332#91#26878/>

Protocolo 23332
.

.  
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#23563#91#27142>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-CPL/GMC/PMT

Processo Nº 3359.043/2023 - SEMIOS /PMT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NA 
COMUNIDADE PONTA DO SOCORRO, NO MUNICÍPIO 
DE TARTARUGALZINHO/AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 
15/08/2023.

Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da CPL/ GMC/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site 
da Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado 
diretamente na sala da CPL/GMC/PMT, de segunda 
a sexta-feira, das 07:30hs às 13:30hs. A retirada do 
Edital e seus anexos se dará com a apresentação 
de documento de identificação ou por procurador 
devidamente constituído por meio de procuração ou carta 
de credenciamento assinada pelo sócio da empresa 
acompanhada do contrato social e carimbo da empresa 
Tartarugalzinho-AP, 20 de julho de 2023.

Simone da Silva e Silva Gonçalves
Presidente da CPL/GMC/PMT
<#E.G.B#23563#91#27142/>

Protocolo 23563
<#E.G.B#23564#91#27143>

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-CPL/GMC/PMT

Processo Nº 0000976.062023-25 - SEMSA/PMT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE 
NAS COMUNIDADES DO ANDIROBA (LOTE 01) E 
PONTA DO SOCORRO (LOTE 02), NO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO/AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 
16/08/2023.

Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da CPL/ GMC/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da 
Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente 
na sala da CPL/GMC/PMT, de segunda a sexta-feira, das 
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se 
dará com a apresentação de documento de identificação 



92 de 99

Sexta-Feira, 21 de Julho de 2023• Nº 7.965DIÁRIO OFICIAL
ou por procurador devidamente constituído por meio de 
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo 
sócio da empresa acompanhada do contrato social e 
carimbo da empresa Tartarugalzinho-AP, 20 de julho de 
2023.

Simone da Silva e Silva Gonçalves
Presidente da CPL/GMC/PMT
<#E.G.B#23564#92#27143/>

Protocolo 23564
.

.  
Prefeitura de Porto Grande

<#E.G.B#23481#92#27048>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

009/2023/CPL/PMPG

Objeto: Contratação de pessoa JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE-AP - 
INVESTIMENTOS ORIUNDOS DA LEI Nº 2654 DE 02 DE 
ABRIL DE 2022. Abertura dia 11/08/2023 as 9:30 horas. 
Obtenção do edital e Anexos na sala da CPL, prédio da 
Prefeitura Municipal de Porto Grande/AP, localizada na 
Rodovia Perimetral Norte. s/n, Bairro Centro das 08 às 
12:00 horas ou no link http://contabilportogrande.bra-
siltransparente.net/transparencia/, na aba licitações e 
contratos.

Porto Grande/AP, 20 de julho de 2023.
EXPEDITO DA SILVA VIANA
Presidente da CPL/PMPG
<#E.G.B#23481#92#27048/>

Protocolo 23481
<#E.G.B#23495#92#27064>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

012/2023/CPL/PMPG

Objeto: Contratação de pessoa JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PORTO 
GRANDE-AP - INVESTIMENTOS ORIUNDOS DA 
LEI Nº 2654 DE 02 DE ABRIL DE 2022. Abertura dia 
14/08/2023 as 9:30 horas. Obtenção do edital e Anexos 
na sala da CPL, prédio da Prefeitura Municipal de Porto 
Grande/AP, localizada na Rodovia Perimetral Norte. 
s/n, Bairro Centro das 08 às 12:00 horas ou no link 
http://contabilportogrande.brasiltransparente.net/
transparencia/

Porto Grande/AP, 20 de julho de 2023.
EXPEDITO DA SILVA VIANA
Presidente da CPL/PMPG
<#E.G.B#23495#92#27064/>

Protocolo 23495
<#E.G.B#23498#92#27066>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

013/2023/CPL/PMPG

Objeto: Contratação de pessoa JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO 

NA FACHADA E ÁREA DE CONVIVÊNCIA DA ESCOLA 
AMÉLIA BESSA NO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE-AP 
- INVESTIMENTOS ORIUNDOS DA LEI Nº 2654 DE 02 DE 
ABRIL DE 2022. Abertura dia 15/08/2023 as 9:30 horas. 
Obtenção do edital e Anexos na sala da CPL, prédio da 
Prefeitura Municipal de Porto Grande/AP, localizada na 
Rodovia Perimetral Norte. s/n, Bairro Centro das 08 às 
12:00 horas ou no link http://contabilportogrande.bra-
siltransparente.net/transparencia/

Porto Grande/AP, 20 de julho de 2023.
EXPEDITO DA SILVA VIANA
Presidente da CPL/PMPG
<#E.G.B#23498#92#27066/>

Protocolo 23498
.

.  
Prefeitura de Itaubal

<#E.G.B#23677#92#27259>

Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 04/2023 CL/
PMI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO DE ITAUBAL, 
conforme detalhamento constante no Memorial descritivo, 
Especificações Técnicas, Orçamento Descritivo, Planilha 
Resumo, Planilhas Orçamentárias, Memória de Cálculo 
dos Quantitativos da Planilha, Composição de Custos, 
Cronograma Físico - Financeiro, Composição Analítica 
do BDI e Plantas anexas, convênio nº 865394/2018, 
celebrado entre o Município de Itaubal e o Ministério 
da Defesa, no âmbito do Programa Calha  Norte Data 
da abertura: 10/08/2023, às 08h30 min- na sede da 
Prefeitura Municipal de Itaubal, conforme edital. Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através do site https://
www.itaubal.ap.gov.br/site/licitacoes-e-contratos ou 
através do e-mail: clprefeituraitaubal.obras@gmail.com

Município de Itaubal, 20 de Julho de 2023.
Lorena Franklin F. Picanço
Subcoordenadora de Obras e Serviços Públicos
Decreto nº038/2023 GAB/PMI
<#E.G.B#23677#92#27259/>

Protocolo 23677
.

.  
Publicações Diversas

<#E.G.B#22169#92#25575>

O Secretário Escolar do Colégio Albert Einstein no 
uso de suas atribuições regimentais e de acordo com 
o que preceituam os Artigos 37 e 38 da Lei 9.394/96, 
da Resolução nº 27/2015-CEE/AP, da Resolução nº 
081/2019-CEE/AP - Renova o Reconhecimento do 
Ensino Médio: Parecer nº 034/2019-CEE/CEB/AP, e 
da Resolução nº 104/2021 - CEE/AP - Autorização de 
Funcionamento do Ensino Médio - EJA/EAD: Parecer 
nº 021/2021 - CEB/CEE/AP. Publica a lista de formados 
da TURMA 3003-E por essa instituição de ensino EJA/
Ensino Médio.

AURISLANE NERES RODRIGUES, CRISTINA JOSEFA 


